CONECTOR TODO ROSCA DE CABEZA
CILÍNDRICA
REVESTIMIENTO C4 EVO
Revestimiento multicapa con tratamiento superficial a base de resina
epóxica y hojuelas de aluminio. Ausencia de herrumbre tras la prueba de
1440 horas de exposición en niebla salina según ISO 9227. Utilizable en
exteriores en clase de servicio 3 y en clase de corrosividad atmosférica C4.
MADERA TRATADA EN AUTOCLAVE

LVL de haya pre-perforada
(beech LVL predrilled)
Parámetro de resistencia
a extracción
fax,k [N/mm2] 11,7 15,0 29,0
Densidad asociada ρa [kg/m3] 350 500 730
Densidad de cálculo ρk [kg/m3] ≤ 440 410 ÷ 550 590 ÷ 750
Para aplicaciones con materiales diferentes consultar ETA-11/0030.
146  |  VGZ EVO  |  MADERA
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
5,3
TX 25
VGZEVO580 80 70 50
VGZEVO5100 100 90 50
VGZEVO5120 120 110 50
5,6
TX 25
VGZEVO5140 140 130 50
VGZEVO5150 150 140 50
VGZEVO5160 160 150 50
7
TX 30
VGZEVO780 80 70 25
VGZEVO7100 100 90 25
VGZEVO7120 120 110 25
VGZEVO7140 140 130 25
VGZEVO7160 160 150 25
VGZEVO7180 180 170 25
VGZEVO7200 200 190 25
VGZEVO7220 220 210 25
VGZEVO7240 240 230 25
VGZEVO7260 260 250 25
VGZEVO7280 280 270 25
VGZEVO7300 300 290 25
VGZEVO7340 340 330 25
VGZEVO7380 380 370 25
9
TX 40
VGZEVO9160 160 150 25
VGZEVO9180 180 170 25
VGZEVO9200 200 190 25
VGZEVO9220 220 210 25
VGZEVO9240 240 230 25
VGZEVO9260 260 250 25
VGZEVO9280 280 270 25
VGZEVO9300 300 290 25
VGZEVO9320 320 310 25
VGZEVO9340 340 330 25
VGZEVO9360 360 350 25
VGZEVO9380 380 370 25
VGZEVO9400 400 390 25
VGZEVO9440 440 430 25
VGZEVO9480 480 470 25
VGZEVO9520 520 510 25
PRODUCTOS RELACIONADOS
PLANTILLA PARA TORNILLOS
A 45 °
pág. 409
d1 CÓDIGO L b unid.
[mm] [mm] [mm]
11
TX 50
VGZEVO11250 250 240 25
VGZEVO11300 300 290 25
VGZEVO11350 350 340 25
VGZEVO11400 400 390 25
VGZEVO11450 450 440 25
VGZEVO11500 500 490 25
VGZEVO11550 550 540 25
VGZEVO11600 600 590 25
PRESTACIONES ESTRUCTURALES
EN EL EXTERIOR
Valores ensayados, certificados y calculados
también para CLT y maderas de alta densi-